



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 12 июля 2023 г. № 323

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 450**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 450 «О государственной программе Республики Марий Эл «Социальная поддержка граждан» на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 декабря 2012 г., № 30112012040400; 31 декабря 2013 г., № 31122013040426; 18 февраля 2014 г., № 18022014040068, 7 апреля 2014 г., № 04042014040145, 27 июня 2014 г., № 27062014040298; 21 января 2015 г., № 20012015040005, 27 января 2015 г., № 27012015040013, 6 апреля 2015 г., № 06042015040119, 9 июля 2015 г., № 09072015040225, 28 июля 2015 г., № 27072015040240; 26 февраля 2016 г., № 25022016040034, 7 апреля 2016 г., № 06042016040079, 26 сентября 2016 г., № 26092016040234; 4 апреля 2017 г., № 31032017040096; 2 апреля 2018 г., № 30032018040114, 20 июня 2018 г., № 19062018040236, 20 августа 2018 г., № 20082018040305, 19 ноября 2018 г., № 19112018040389; 1 февраля 2019 г., № 31012019040013, 19 апреля 2019 г., № 18042019040104, 24 мая 2019 г., № 24052019040142; 7 мая 2020 г., № 07052020040158, 21 августа 2020 г., № 21082020040281, 14 декабря 2020 г., № 14122020040391; 19 апреля 2021 г., № 19042021040131, 19 октября 2021 г., № 18102021040353, 15 декабря 2021 г., № 14122021040438; 28 апреля 2022 г., № 27042022040175, 5 мая 2022 г., № 04052022040180, 23 декабря 2022 г., № 22122022040485; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 31 марта 2023 г., № 30032023040135, 27 апреля 2023 г., № 27042023040177), следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл Бадма-Халгаеву О.Ю.»;

б) в государственной программе Республики Марий Эл «Социальная поддержка граждан» на 2013 - 2025 годы, утвержденной указанным выше постановлением:

в продолжении таблицы приложения № 4 к Государственной программе:

в позиции «Основное мероприятие 1.1»:

в строке сто пятой графы 18 цифры «594,0» заменить цифрами «693,0»;

в строке сто шестой графы 18 цифры «99,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке сто седьмой графы 18 цифры «2 158,3» заменить цифрами «3 700,0»;

в строке сто восьмой графы 18 цифры «1 541,7» заменить цифрами «0,0»;

в строке сто девятой графы 18 цифры «62,1» заменить цифрами «100,0»;

в строке сто десятой графы 18 цифры «37,9» заменить цифрами «0,0»;

в строке сто одиннадцатой графы 18 цифры «164 920,3» заменить цифрами «282 720,8»;

в строке сто двенадцатой графы 18 цифры «58 900,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке сто тринадцатой графы 18 цифры «58 900,3» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1»:

в строке двадцать четвертой графы 18 цифры «32 140,8» заменить цифрами «28 640,8»;

в строке тридцать третьей графы 18 цифры «7 253,2» заменить цифрами «10 753,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2»:

в строке первой графы 18 цифры «187 374,0» заменить цифрами «182 858,0»;

в строке двадцать девятой графы 18 цифры «15 966,9» заменить цифрами «11 450,9»;

в строках первой и второй графы 18 позиции «Основное мероприятие 5.3» цифры «8 595,0» заменить цифрами «13 111,0»;

в продолжении таблицы приложения № 5 к Государственной программе:

в графе 14 строки первой и в графе 14 строки второй позиции «Основное мероприятие 5.2» цифры «187 374,0» заменить цифрами

«182 858,0»;

в графе 14 строки первой и в графе 14 строки второй позиции «Основное мероприятие 5.3» цифры «8 595,0» заменить цифрами «13 111,0»;

в приложении № 6 к Государственной программе:

в позиции «Мероприятие 1.1.29. Предоставление единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке первой графы 8 цифры «594,0» заменить цифрами «693,0»;

в строке второй графы 8 цифры «99,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Мероприятие 1.1.30. Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке первой графы 8 цифры «2 158,0» заменить цифрами «3 700,0»;

в строке второй графы 8 цифры «1 541,7» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Мероприятие 1.1.31. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оплачиваемого проезда к месту лечения (отдыха) и обратно»:

в строке первой графы 8 цифры «62,1» заменить цифрами «100,0»;

в строке второй графы 8 цифры «37,9» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Мероприятие 1.1.32. Выплата вознаграждения приемным родителям и патронатным воспитателям, иным опекунам и попечителям несовершеннолетних граждан, исполняющим свои обязанности возмездно за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выплата денежных средств на содержание каждого ребенка, переданного под опеку (попечительство) в формах, предусмотренных федеральным законом, выплата денежных средств на содержание граждан, обучающихся в общеобразовательных организациях, выплата ежемесячной денежной выплаты на транспортное обслуживание приемных родителей»:

в строке первой графы 8 цифры «164 920,3» заменить цифрами «282 720,7»;

в строке второй графы 8 цифры «58 900,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке третьей графы 8 цифры «58 900,3» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 строки второй позиции «Мероприятие 2.1.1. Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания

бюджетных учреждений, подведомственных Министерству труда и социальной защиты Республики Марий Эл» цифры «32 140,8» заменить цифрами «28 640,8»;

в графе 8 строки третьей позиции «Мероприятие 2.1.3. Обеспечение деятельности центров для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «7 253,2» заменить цифрами «10 753,2»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 5.2. Обеспечение деятельности центров предоставления мер социальной поддержки населению в городах и районах Республики Марий Эл» цифры «187 374,0» заменить цифрами «182 858,0»;

в графе 8 строки пятой позиции «Мероприятие 5.2.1. Обеспечение деятельности центров предоставления мер социальной поддержки населению в городах и районах Республики Марий Эл» цифры «15 966,9» заменить цифрами «11 450,9»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 5.3. Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» и графе 8 позиции «Мероприятие 5.3.1. Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» цифры «8 595,0» заменить цифрами «13 111,0».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



М.Васютин